РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

24.12.2021 г.                                 с.Галанино                                 №15-60

О внесении изменений в Решение Галанинского сельского Совета депутатов

от 23.12.2016  № 11-27 «Об  оплате труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьи 27 Устава

Галанинского сельсовета, Галанинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Галанинского сельского Совета депутатов  от 23.12.2016 № 11-

27 «Об  оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные

муниципальные должности, и муниципальных служащих»  (далее – Решение)  следующие

изменения:

       1.1.Статью 15 изложить в новой редакции:

       Статья 15. Финансирование расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов

выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих

сельсовета.

1. Предельный размер фонда оплаты труда состоит из:

Предельного размера фонда оплаты труда главы муниципального образования,

который формируется из расчета 24-кратного среднемесячного предельного размера

денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на

выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж

работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях

края с особыми климатическими условиями;

Предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального

образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного

оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного

размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента,

процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими

условиями.

Среднемесячный базовый должностной оклад для расчета предельного размера

фонда оплаты труда определяется на уровне максимального размера должностного оклада

по должности «ведущий специалист».

2. Установить, что в предельный размер фонда оплаты труда не включаются

выплаты, осуществляемые в связи с сокращением должностей муниципальной службы,

приводящим к сокращению численности муниципальных служащих в целом по

сельсовету»;

3. При формировании годового фонда оплаты труда  учитываются следующие

средства для выплаты (в размере должностного оклада)

Составляющие  денежного содержания

муниципальных служащих, учитываемые

при формировании фонда оплаты  труда

Количество должностных окладов,

учитываемых при формировании

фонда оплаты труда

ДОЛЖНОСТНОЙ     ОКЛАД           12

Надбавка за классный чин     4

Надбавка за выслугу лет           3

Надбавка за  особые условия

муниципальной службы
6

Процентная надбавка к должностному

окладу за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну

0,2

Премии  2,7

Денежное поощрение             20,1

Единовременная выплата при

предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и материальная помощь

4

Итого            52

31. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного

размера фонда оплаты труда, установленное пунктом 3 настоящего Положения,

увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.

Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта,

не может быть использован на иные цели.

4. Фонд оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные

должности, и муниципальных служащих формируется за счет средств на выплаты,

предусмотренные настоящей статьей, а также за счет средств на выплату районного

коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в местностях края

с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер,

установленный федеральными и краевыми нормативными актами.

5. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются

(увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о

краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации

(увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные

должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям

государственной гражданской службы Красноярского края.

               2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

комиссии по бюджету финансам и налоговой политике Галанинского сельского Совета

депутатов.

               3. Решение вступает в силу в день следующий за днем его  официального

опубликования в газете «Галанинский вестник»и распространяет  свои правоотношения

возникшие с 01.01.2022г.

Председатель Галанинского

сельского Совета депутатов                                                           В.М.Кузьмин

Глава Галанинского сельсовета                                                     Е.В.Никифорова